
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE AVVOCATURA

DETERMINAZIONE RCG N° 744/2025 DEL 18/04/2025

N° DetSet 46/2025 del 15/04/2025

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: Oggetto: Rettifica Determina RCG N° 2133/2024 del 27.11.2024

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 744/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01565-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 18/04/2025 al 03/05/2025

L'incaricato della pubblicazione
GIUSEPPINA STENDARDO



2RCG N° 00744/2025 del 18/04/2025

Oggetto: Rettifica Determina RCG N° 2133/2024 del 27.11.2024   

  

Relazione istruttoria e proposta di determinazione

PREMESSO 

-  che  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  62/2024  del  14.10.2024  è  stata

riconosciuta,  ai  sensi dell’art.  194, comma 1,  lett.  A) del D.lg.s.  267/2000 e ss.mm.ii.,  la

legittimità del debito fuori bilancio per l’importo di € 111,17;

- che con Determina RCG N° 2133/2024 del 27.11.2024 (DetSet 66/2024 del 26.11.2024), che

qui abbiansi per ripetuta e trascritta, è stato assunto impegno di spesa n. 2719/2024 per la

somma complessiva di € 111,17;

DATO ATTO della fattura n. 22 del 24.10.2024, relativa alla Sentenza n. 115/2024 del G.d.P.

di  Afragola  –  R.G.  2595/2023  dell’importo  di  €  111,17  trasmessa  dall’Avv.  Flagiello  ed

intestata al proprio cliente sig. Luigi Gaudino; 

RISCONTRATA la necessità di rettificare la Determina RCG N° 2133/2024 del 27.11.2024

(DetSet 66/2024 del 26.11.2024) ovvero di impegnare la somma a favore del sig. Gaudino

Luigi;

RICHIAMATA

 la Deliberazione di Giunta Comunale, n. 19 del 04.03.2022, avente ad oggetto “Modifica

assetto organizzativo della macrostruttura dell’Ente”;

 il  Decreto  Sindacale  n.  90  del  29.03.2022  avente  ad  oggetto  “Attribuzione  incarico

dirigenziale del settore avvocatura” mediante il quale veniva attribuita la direzione del

Settore alla dott.ssa A. Iroso;

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 16.04.2024 di approvazione del bilancio

di previsione 2024 – 2026;

 la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  81/2024  del  29.11.2024  con  cui  è  stata

approvata variazione al bilancio di previsione 2024 – 2026

VISTI
- il d.lgs. 267/2000, “TUEL”;

- il d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del

d.lgs. 118/2011); 

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

- l'art. 107 del d.lgs. 267/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza del Dirigente

di Settore o di servizio;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3RCG N° 00744/2025 del 18/04/2025

- l'art.  147 bis del d.lgs. 267/2000 in materia di controllo di regolarità amministrativa e

contabile;

- gli artt. 182, 183 e 184 del d.lgs. 267/2000 che disciplinano le fasi della spesa;

- l’art. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le fasi della

spesa;

DATO ATTO altresì, che in merito al procedimento in parola non sussistono situazioni, anche

potenziali, di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90;

si propone di determinare

1. DI  PRENDERE ATTO  della  fattura  n.  22  del  24.10.2024,  relativa  alla  Sentenza  n.

115/2024 del G.d.P.  di  Afragola – R.G. 2595/2023 dell’importo di € 111,17 trasmessa

dall’Avv. Flagiello ed intestata al proprio cliente sig. Luigi Gaudino; 

2. DI PROVVEDERE alla rettifica dell’impegno n. 2719/2024  capitolo 62/40 della somma

di € 111,17 in favore del sig. Gaudino Luigi, sul Bilancio di competenza 2024;

3. DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Finanziario per l’emissione del relativo

mandato di pagamento per un totale di € 111,17 in favore del sig. Gaudino Luigi decurtata

degli oneri eventualmente dovuti

Istruttore Amministrativo

dott.ssa M. Alessandra Celardo

IL DIRIGENTE

Vista la proposta di determinazione innanzi riportata;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti

- il d.lgs. 267/2000, “TUEL”;

- il d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del

d.lgs. 118/2011); 

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

- l'art. 107 del d.lgs. 267/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza del Dirigente

di Settore o di servizio;

- l'art.  147 bis del d.lgs. 267/2000 in materia di controllo di regolarità amministrativa e

contabile;

- gli artt. 182, 183 e 184 del d.lgs. 267/2000 che disciplinano le fasi della spesa;

- l’art. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le fasi della

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 00744/2025 del 18/04/2025

spesa;

DETERMINA

1. DI APPROVARE la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e

che nel presente provvedimento si intende integralmente trascritta; 

2. DI PRENDERE ATTO  della  fattura  n.  22  del  24.10.2024,  relativa  alla  Sentenza  n.

115/2024 del G.d.P.  di  Afragola – R.G. 2595/2023 dell’importo di € 111,17 trasmessa

dall’Avv. Flagiello ed intestata al proprio cliente sig. Luigi Gaudino; 

3. DI PROVVEDERE alla rettifica dell’impegno n. 2719/2024  capitolo 62/40 della somma

di € 111,17 in favore del sig. Gaudino Luigi, sul Bilancio di competenza 2024;

4. DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Finanziario per l’emissione del relativo

mandato di pagamento per un totale di € 111,17 in favore del sig. Gaudino Luigi decurtata

degli oneri eventualmente dovuti

5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile

di cui all'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente

provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6. DARE ATTO CHE in relazione al presente provvedimento, non sussistono situazioni che

possano determinare conflitto di interesse o incompatibilità ai sensi dell’art.  6/bis della

legge 241/1990, introdotto dalla legge 190/2012.

7. DI DARE ATTO che la presente determina è esecutiva dal momento dell'apposizione del

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del

Settore Finanziario qualora la presente comporti impegni di spesa;

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento va pubblicato all'Albo Pretorio di questo

Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

9. DI  DARE ATTO che  il  responsabile  dell'ufficio  segreteria  annoterà  sotto  la  propria

responsabilità, sul frontespizio del presente atto, il numero d'ordine progressivo e la data

di registrazione coincidente con quella del Registro Generale;

10. DI DARE ATTO il presente provvedimento va inserito nel fascicolo delle determinazioni,

tenuto presso l'ufficio segreteria;

                                                                                 Il Dirigente
                                                                                          Dott.ssa Alessandra Iroso

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5RCG N° 00744/2025 del 18/04/2025

Comune di Afragola – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 46/2025 del 15/04/2025, avente oggetto: 

Oggetto: Rettifica Determina RCG N° 2133/2024 del 27.11.2024

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pre.

Anno

Pre.
N° Anno

GAUDINO

Oggetto: Rettifica 
Determina RCG N° 
2133/2024 del 
27.11.2024

€ 111,00 2719 2024

Totale Importo:      € 111,00

Parere Variazione Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, 
comma 5, del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-04-18T10:36:18+0200
	GIUSEPPINA STENDARDO


		2025-04-15T10:54:46+0200
	ALESSANDRA IROSO


		2025-04-18T09:53:37+0200
	marco chiauzzi




